

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日 （至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 益			
	児童福祉事業収益	140,925,219	121,761,394	19,163,825
	保育事業収益	382,046,470	369,908,130	12,138,340
	就労支援事業収益	18,508,507	18,376,516	131,991
	障害福祉サービス等事業収益	815,355,069	817,354,034	△1,998,965
	経常経費寄附金収益	1,895,612	3,120,059	△1,224,447
	サービス活動収益計 (1)	1,358,730,877	1,330,520,133	28,210,744
	費用			
	人件費	854,489,980	804,478,021	50,011,959
	事業費	170,486,430	163,856,113	6,630,317
事務費	117,685,656	120,316,107	△2,630,451	
就労支援事業費用	20,671,031	19,229,617	1,441,414	
減価償却費	75,239,065	77,559,220	△2,320,155	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△30,367,895	△31,075,517	707,622	
徴収不能額	643,841		643,841	
サービス活動費用計 (2)	1,208,848,108	1,154,363,561	54,484,547	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	149,882,769	176,156,572	△26,273,803	
サービス活動外増の部	収 益			
	借入金利息補助金収益	284,520	346,836	△62,316
	受取利息配当金収益	135,275	98,310	36,965
	その他のサービス活動外収益	15,692,870	12,085,122	3,607,748
	サービス活動外収益計 (4)	16,112,665	12,530,268	3,582,397
	費用			
	支払利息	1,482,702	1,681,426	△198,724
	その他のサービス活動外費用	7,299,811	8,057,649	△757,838
	サービス活動外費用計 (5)	8,782,513	9,739,075	△956,562
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,330,152	2,791,193	4,538,959
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	157,212,921	178,947,765	△21,734,844	
特別増減の部	収 益			
	施設整備等補助金収益	22,439,121	4,409,200	18,029,921
	固定資産受贈額		50,301	△50,301
	固定資産売却益		15,000	△15,000
	その他の特別収益	961,830	715,000	246,830
	特別収益計 (8)	23,400,951	5,189,501	18,211,450
	費用			
	基本金組入額		50,301	△50,301
	固定資産売却損・処分損	12	16	△4
	国庫補助金等特別積立金積立額	22,939,121	3,909,200	19,029,921
特別費用計 (9)	22,939,133	3,959,517	18,979,616	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	461,818	1,229,984	△768,166	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	157,674,739	180,177,749	△22,503,010	
繰越活動増減の部	繰越			
	前期繰越活動増減差額 (12)	820,443,248	812,589,758	7,853,490
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	978,117,987	992,767,507	△14,649,520
	その他の積立金取崩額 (15)	17,170,576	51,689,099	△34,518,523
	その他の積立金積立額 (16)	176,600,000	224,013,358	△47,413,358
増	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	818,688,563	820,443,248	△1,754,685